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Skjema 

Justering av ordning for hovedgudstjenesten for Tveit menighet 

Skjema til bruk ved «justering av ordning for 
hovedgudstjenesten» for menigheter i Agder og 
Telemark bispedømme  
  
   
Liturgisk musikk (Kyrie – Gloria – Sanctus – Agnus Dei)   
Normalt brukes allmenn serie  1     
Menigheten benytter serien for fastetiden:     Nei  
Menigheten benytter serien for festtiden:  Nei   
  

2. Bruk av prosesjoner (Inngang. Evangelieprosesjon. Utgang)  
Vi bruker prosesjoner ved inngang og utgang. Vi har ingen tradisjon for 
evangelieprosesjon men er åpne for å bruke det på spesielle høytidsdager som 
1.juledag, 1.påskedag og 1.pinsedag. 
 
I skrivende stund implementerer vi prosesjonskors i menigheten. Ønske er å bruke 

dette regelmessig i hovedgudstjenesten.  Men her må vi gå litt forsiktig frem da 

dette er rimelig ukjent for den vanlige gudstjenestedeltager.  

 
  

3. Informasjon (1 Forberedelse) eller kunngjøringer (16) Hvordan gjør vi det?  
Under 1 forberedelse gis informasjon om gudstjenestens innhold. Eks. dåp , nattverd, 
takkeoffer eller annet som er viktig å målbære før gudstjenesten begynner. 
 
Kunngjøringene gjelder det som skal skje i tiden fremover.  

  
4. Samlingsbønn. Ta stilling til hvilken samlingsbønn som normalt benyttes. 
Vi ønsker å bruke samlingsbønn nr. 1. med kirkeårsvariabel.  

  
5. Syndsbekjennelse. Ta stilling til plassering (som ledd 5 eller ledd 17) og 
alternativ. 
Plasseringen er nr. 5 i gudstjenesten 
Alternativ: 
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L: I tillit til Guds nåde vil vi be om tilgivelse 

A: Hellige Gud , vår skaper, se i nåde til oss.  Vi har syndet mot deg og brutt dine 

bud.  Tilgi oss for Jesu Kristi skyld.  Sett oss fri til å tjene deg, verne om 

skaperverket og møte vår neste med kjærlighet. 

  
  

6. Dagens bønn. Ta stilling til om dagens bønn normalt brukes. 
Dagens bønn utgår. 

  
7. Dåp. Ta stilling til bruk av medliturger, dåpslys, fadervår.  
Under dåpen bruker vi medliturg og dåpsvert, Tenner dåpslys, gir en egen dåpsengel 
laget av en lokal kunstner og bruker Vår Far når det ikke er nattverd.  

  
8. Halleluja-omkved. Ta stilling til hvilket halleluja-omkved som normalt 
benyttes.   
Vi brukernormalt hallelujaverset fra N13 nr. 977.4 

  
9. Trosbekjennelsen. Ta stilling til om den nikenske trosbekjennelse skal 
erstatte den apostoliske på enkelte dager, og om trosbekjennelsen 
normalt leses eller synges.  
Trosbekjennelsen leses.  På høytidsdager bruker vi Nikenum. 

  
10. Forbønn/menighetssvar. Ta stilling til hvilken forbønnsmodell som normalt 
benyttes, og hvilket menighetssvar man normalt bruker (eks litanier). 
Vi bruker normalt formulerte forbønner og forbønnsmodell nr. 2 og 5. Dette beror på 
gudstjenestens innhold og karakter.  Litaniet brukes i fastetiden. 
 
Forbønnssvar 
Vi søker om å få fortsette å bruke «Å, Gud, hør vår bønn» fra Salmer 1997 nr. 161. 
Vi vil også bruke kortsvaret «Herre, hør vår bønn» nr. 1. 
Vi vil også søke om å bruke «Gud, skap i oss tro, håp og handling» ved noen anledninger. 

  
  

  
11. Menighetens takkoffer. Ta stilling til plassering og tilrettelegging. Ta stilling til 
om menigheten skal delta på siste setning i bønn etter takkoffer/forberedelse til 
måltidet.  
Menighetens takkoffer tas opp som regel under nattverdssalmen.  Vippsnummeret 
kommer opp på skjem og det er mulig å gi kontanter på vei ut av kirken.   
Menigheten er ikke med på siste setning av takkebønnen. 
I gudstjenester uten nattverd blir takkofferet tatt opp før siste salme med bønnen: 
L: Evige Gud, din er jorden og det som fyller den. Alt vi eier tilhører deg.  Av ditt 
eget gir vi deg tilbake. 
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L: Ta imot oss og våre gaver i Jesu navn. Amen  
 

12. Dekking av bordet. Ta evt. stilling til frembæring og dekking av bordet.  
På ordinære gudstjenester er bordet dekket fra begynnelsen av gudstjenesten. I 
gudstjenester der barn og konfirmanter deltar vil det være naturlig å bære inn 
nattverdselementene i prosesjon. 

  
13. Nattverdbønn. Ta stilling til hvilken nattverdbønn som normalt benyttes.  
Vi bruker: 
ML/L: Vi priser deg, hellige Gud, himmelens og jordens Skaper, du som har elsket 
verden og gitt din Sønn, Jesus Kristus, for at han skulle frelse oss fra synd og død og 
vinne deg et hellig folk.  

 
L: Vi ber deg: Send din Ånd over oss og dine gaver, så vi i tro kan ta imot Jesus Kristus 
i brødet og vinen. 
 

  
14. Fadervår. Ta stilling til hvilken oversettelse som benyttes. Normalt leses eller 
synges.  
Fadervår leses og vi bruker siste reviderte. 

  
15. Fredshilsen. Ta stilling til om menigheten hilser hverandre med håndtrykk etter 
Fredshilsen.  
Menigheten hilser ikke hverandre med håndtrykk og fredshilsen 

  
16. Utdeling. Ta stilling til utdelingsform, type brød, vin og hvilke utdelingsord som 
benyttes.  
Vi bruker både knefall og intinksjon.  Vi bruker oblater og alkoholfri vin. Utdelingsord er: 
Kristi kropp, gitt for deg.  Kristi blod, gitt for deg. 

   
  

17. Etter utdeling. Ta stilling om liturg ber hele tilsigelsen, eller Alle leser høyt nest 
siste setning.  
Liturgen ber hele tilsigelsen   

  
18. Måltidets avslutning. Ta stilling til om liturg leser takkebønnen alene, eller Alle 
leser høyt siste setning der det åpner for dette. 
 
Alle leser høyt siste setning   
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Musikk 

Liturgisk musikk i Tveit menighet vedtatt av gudstjenesteutvalget og 
menighetsrådet.  
Hovedgudstjenester  
Liturgisk musikk: Vi bruker normalt Allmenn serie 1 (som vi bruker i dag).  
På enkelte andre gudstjenester vil vi kunne bruke ledd fra Allmenn Serie 2.  
Hallelujavers - N13 nr. 977.4 (som vi bruker i dag). I fastetiden faller dette bort og vi vil bruke 
N13 nr. 927.  
Forbønnssvar  
Vi søker om å få fortsette å bruke “Å, Gud, hør vår bønn” fra Salmer 1997 nr. 161.  
Vi vil ved noen gudstjenester bruke kortsvaret “Herre, hør vår bønn” nr.1.  
Vi søker om å bruke “Gud, skap i oss, tro, håp og handling” ved noen hovedgudstjenester med 
mange ungdommer.   
Lovprisning – Benedicamus – Vi vil normalt bruke nr. 2 (ny), men kan på enkelte gudstjenester 
bruke nr. 1 (den vi bruker nå)  
   
Hovedgudstjenester med mange barn  
Vi søker om å kunne fortsette å bruke Soul Children Musikken – Livsglede 3.  
  
Bakgrunn og begrunnelse for søknad om å bruke musikk som ikke er av det godkjente:  
Forbønnssvar: “Å, Gud, hør vår bønn” Salmer 1997 nr. 161  
Dette svaret er brukt over lengre tid, og godt innøvd i Tveit menighet. Kirkekoret og flere i 
menigheten synger det flerstemt. Vi opplever at dette svaret fungerer godt.  
Forbønnssvar: “Gud, skap i oss, tro, håp og handling”  
Dette svaret brukes i ungdomsgudstjenester i regi av UT (Ungdomskirken Tveit). Vi ønsker å 
kunne bruke det på hovedgudstjenester med ungdom, slik at de kanskje kan oppleve en 
gjenkjennelse fra UT.  
Soul Children – Livsglede 3: Denne musikken har vi brukt i Tveit menighet på gudstjenester med 
mange barn i en god del år. Musikken er relativt godt innsunget, og musikerne i bandet som er 
med på gudstjenestene, kjenner musikken godt. Musikken er heller ikke avhengig av kor eller 
forsangere. Og det er ledd til nattverdliturgien.  
På denne bakgrunnen ønsker vi å kunne bruke denne musikken videre.  
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Liturgi for hovedgudstjenesten 

 

 

Ordning for hovedgudstjenesten 

1 SAMLING. 

   

  1. Forberedelse 

Kirkerommet er åpent ca. 15 min. før gudstjenesten, med anledning til stillhet, 

lystenning og bønn.  Etterstrebe ro!  

Klokkeringing 

Kort informasjon om innhold og tema i dagens gudstjeneste ved medliturg eller liturg.  

Informasjonen avsluttes med: 

L/ML: La oss være stille for Gud.  

Kort stillhet 

Tre klokkeslag 

 

2 Inngangssalme 

Menigheten står under inngangssalme og nådehilsen. Det kan være prosesjon under 

preludiet og/eller inngangssalmen. Prosesjonskors bæres først i prosesjonen. 

Lys/tekstbok/dåpsvann/brød og vin kan bæres inn.    

Ved dåp deltar dåpsfamilien(e) i prosesjonen. 

I skrivende stund implementerer vi prosesjonskors i menigheten.  Ønske er å bruke 

dette regelmessig i hovedgudstjenesten.  Men her må vi gå litt forsiktig frem da dette 

er rimelig ukjent for den vanlige gudstjenestedeltager.  

  

  3. Nådehilsen 

L: Nåde være med dere og fred fra Gud vår far og Herren Jesus Kristus 

Menigheten setter seg 
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Hvis det ikke informeres om dagens gudstjeneste under ledd 1, kan den gis her.  

 

  4. Samlingsbønn: Kirkeårsvariable samlingsbønner. 

ML: La oss be: 

ML: Gud, vi er kommet inn i ditt hellige hus 

For å ta imot det du vil gi oss 

-………………………………………… 

-……………………………………….. 

Vi ber: Lukk nå opp våre hjerter, 

Så vi kan fornyes i troen på deg.  

A: Amen. 

 

5. Syndsbekjennelse 

 

L: I tillit til Guds nåde vil vi be om tilgivelse 

A: Hellige Gud , vår skaper, se i nåde til oss.  Vi har syndet mot deg og brutt dine bud.  

Tilgi oss for Jesu Kristi skyld.  Sett oss fri til å tjene deg, verne om skaperverket og 

møte vår neste med kjærlighet. 

L: Så høy som himmelen er over jorden, så veldig er Herrens miskunn over dem som 

frykter ham. Så langt som øst er fra vest, tar han syndene våre bort fra oss.  

 

     6. Bønnerop Kyrie.  

A: Kyrie eleison synges.  

           

     7. Lovsang Gloria 

      L: Ære være Gud i det høyeste 

A: Gloria synges 

Kan utelates i fastetiden 
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Dersom det er dåp i gudstjenesten, skjer dette her, mellom punkt 7 og 8. 

Egen dåpsliturgi. 

  

      

 

2. ORDET 

L/ML: La oss høre Herrens ord 

 

     9: Første lesning 

ML: Det står skrevet hos/i… 

      Lesningen avsluttes med: 

ML: Slik lyder Herrens ord 

 

10: Bibelsk salme/salme 

Det kan synges en bibelsk salme eller en annen salme, være korsang eller kort stilhet 

mellom lesningene 

 

11: Andre lesning 

ML: Det står skrevet hos/i… 

Lesningen avsluttes med: 

ML: Slik lyder Herrens ord 

 

12: Evangelium 

Hallelujaomkved   N13 nr.977.4 
   
I fastetiden faller hallelujaverset bort og vi bruker N13 nr. 927   

Evangelielesningen innledes med hallelujaomkved.  Det kan være evangelieprosesjon.  
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Menigheten står under halleluja, lesning og halleluja/respons 

Lesning: 

L/ML: Det står skrevet i evangeliet etter… 

 

Lesningen avsluttes med: 

L/ML: Slik lyder det hellige evangelium 

Hallelujaomkved gjentas, eller det synges en kort salme eller annet svarledd ved 

menighet eller kor. På førstedager kan det synges et høytidsvers som respons.  

 

13. Preken.  

Etter prekenen kan det gis tid til stillhet, en kort salme eller meditativ musikk.  

14. Trosbekjennelse credo 

Menigheten står under trosbekjennelsen 

 

15. Salme.  

Salmen kan alternativt synges mellom preken og trosbekjennelse 

 

16. Kunngjøringer. 

Kan legges her eller formidles på en annen måte 

 

18: Forbønn for kirken og verden 

Fomulerte bønner og forbønnsmodell 2 og 5 

10 Forbønnssvar 
Vi søker om å få fortsette å bruke «Å, Gud, hør vår bønn» fra Salmer 1997 nr. 161. 
Vi vil også bruke kortsvaret «Herre, hør vår bønn» nr. 1. 
Vi vil også søke om å bruke «Gud, skap i oss tro, håp og handling» ved noen anledninger. 

 

I fastetiden og på bots-og-bønnedag brukes som regel litaniet. 
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Bønnevandring  skjer som regel under forbønnen i gudstjenesten.  Det kan eventuelt 

skje samtidig med nattverdutdelingen.  Men da skal en felles forbønn bes først i 

forbønnstjenesten.  

Forbønnen avsluttes med at menigheten minnes dem som er døde, og som det er holdt 

gravferd for den siste uken, eller sist menigheten var samlet. 

L: Vi reiser oss og minnes dem i vår menighet det er holdt gravferd for siden sist vi var 

samlet. 

Menigheten reiser seg . Navnene til de avdøde leses opp. 

Kort stillhet 

Ml/L: Nå er livet gjemt hos Gud. 

Vi overgir alt til ham. 

Håpet er tent i liv og død. 

Ingen er glemt av Gud.   N13:872,5 

 

19. Menighetens takkoffer 

Takkofferet samles inn her når det ikke er nattverd. Ved nattverd under punkt 20 

I gudstjenester uten nattverd blir takkeofferet tatt opp før siste salme og avsluttes med 
bønnen: 
 
L: Evige Gud, din er jorden og det som fyller den. Alt vi eier tilhører deg.  Av ditt eget 
gir vi deg tilbake. 
L: Ta imot oss og våre gaver i Jesu navn. Amen  

  

3. NATTVERD 

 

20. Forberedelse av måltidet 

 

Nattverdsalme.  

Menighetens takkoffer samles inn under denne salmen 

Ofringen avsluttes med en takkebønn: 
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L: Velsignet er du, Gud. Din er jorden og alt som fyller den. Av ditt eget gir vi deg 

tilbake. Foren din kirke av alle folkeslag og tungemål. Likesom kornet er blitt ett i 

brødet og druene i vinen, så vi gjør oss til ett med hverandre og med Herren Jesus 

Kristus.  

L: Ta imot oss og våre gaver i Jesu navn. Amen. ?  

 

21. Takksigelse og bønn.  

(menigheten reiser seg) 

Innledende lovprisning/prefasjon 

 

L: sier eller synger: Herren være med dere 

M: reiser seg og synger: og med deg være Herren 

L: Løft deres hjerter 

M: Vi løfter våre hjerter til Herren 

L: La oss takke Herren vår Gud 

M: Det er verdig og rett 

 

22. Prefasjon 

Vi velger prefasjon som enten er knyttet til kirkeåret. 

Hellig, Sanctus 
  
Hellig, hellig, hellig  
er Herren Sebaot.  
All jorden er full av din herlighet.  
Hosianna i det høyeste.  
Velsignet være han  
som kommer i Herrens navn.  
Hosianna i det høyeste.  

Nattverdbønn: 
  
ML/L: Vi priser deg, hellige Gud, himmelens og jordens Skaper, du som har elsket 
verden og gitt din Sønn, Jesus Kristus, for at han skulle frelse oss fra synd og død og 
vinne deg et hellig folk.  
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L: Vi ber deg: Send din Ånd over oss og dine gaver, så vi i tro kan ta imot Jesus Kristus i 
brødet og vinen. 

 
 

 

Innstiftelsesordene 
  
L: Vår Herre Jesus Kristus, i den natt da han ble forrådt, tok han et brød, takket, brøt 
det, gav disiplene og sa: Ta imot og spis! Dette er min kropp som gis for dere. Gjør 
dette til minne om meg. Likeså tok han kalken etter måltidet, takket, gav dem og sa: 
Drikk alle av den. Denne kalk er den nye pakt i mitt blod som utøses for dere så 
syndene blir tilgitt. Gjør dette så ofte som dere drikker det, til minne om meg. 

 

Troens mysterium 

L: Stort er troens mysterium 

A: Kristus døde. Kristus stod opp. Kristus skal komme igjen. Han være ære for 

kjærligheten som er sterkere enn døden.  (Kan både lese og synges) 

 

L: Nådige Gud, vi feirer dette måltid med glede og takk for din Sønns fullbrakte offer, i 

troen på hans seierrike oppstandelse og himmelfart og i forventning om hans 

gjenkomst i herlighet. Vi ber deg: Fyll oss med din kjærlighet, så vi kan gjenkjenne 

Kristus i den som sulter og tørster. Lær oss å elske hverandre som du har elsket oss, og 

la oss en gang samles hos deg i ditt fullendte rike 

 
 

 
Vår Far i himmelen.  
La navnet ditt helliges.  
La riket ditt komme.  
La viljen din skje på jorden som i himmelen.  
Gi oss i dag vårt daglige brød,  
og tilgi oss vår skyld,  
slik også vi tilgir våre skyldnere.  
Og la oss ikke komme i fristelse,  
men frels oss fra det onde.  
For riket er ditt, og makten og æren i evighet. Amen 

 

Fredshilsen PAX 
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L: Guds fred være med dere 

M: Guds fred være med deg 

 

Du Guds Lam. Agnus Dei 

 
Du Guds Lam, som bærer verdens synder, miskunne deg over oss.  
Du Guds Lam, som bærer verdens synder, miskunne deg over oss.  
Du Guds Lam, som bærer verdens synder, gi oss din fred.  
 
L: Kom, for alt er gjort ferdig.  

 

22. Nattverdsmåltidet 

 

Menigheten står helt til de første går fram til nattverd 

Her bruker vi både knefall og intinksjon. 

 

Utdelingsord:  

      Kristi kropp, gitt for deg  

      Kristi blod, gitt for deg 

Når det er utdeling med felles knefall, kommer fredsønsket etter hvert knefall. 

Etter utdelingen:  

L: Den korsfestede og oppstandne Jesus Kristus har nå gitt oss sin kropp og sitt blod 

som han gav til soning for alle våre synder. Han styrke oss og holde oss oppe i en sann 

tro til det evige liv. 

L: Fred være med dere.   

23. Måltidets avslutning 

Alteret ryddes. Beger og disk dekkes med nattverdklede.  

 

Takkebønn.  

L/ML: La oss takke og be. 
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L/ML: Vi takker deg, visdommens Gud, for ditt måltids dype hemmelighet: Brødet vi 
har brutt, er ett.  Din Sønn har gitt sitt liv for en verden og en menneskehet. Vi ber 
deg: 
A: Hjelp oss å høre det ropet du har hørt, å se den nøden du har sett, og å elske vår 
neste som oss selv  

 

5. SENDELSE 

 

24. Salme. (menigheten står) 

Salmen kan i enkelte tilfeller flyttes til postludium/utgangsprosesjon.  

 

25. Velsignelse (menigheten står) 

Velsignelsen leses eller synges.  

L: la oss prise Herren 

M: Gud være lovet. Halleluja, halleluja, halleluja.  

 

L: Herren velsigne deg og bevare deg 

Herren la sitt ansikt lyse over deg og være deg nådig 

Herren løfte sitt åsyn på deg og gi deg fred.  

 

M: Amen, amen, amen.  

 

3*3 bønneslag 

 

26. Utsendelse 

 

L: Gå i fred. Tjen Herren med glede.  

 

27. Postludium/utgangsprosesjon 
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   Liturgi for hovedgudstjeneste for barn. 

 

 

 

Hovedgudstjeneste hvor barn er i fokus 

1 SAMLING. 

   

  1. Forberedelse 

Kirkerommet er åpent ca. 15 min. før gudstjenesten, med anledning til stillhet, 

lystenning og bønn.  Etterstrebe ro!  

Klokkeringing 

Kort informasjon om innhold og tema i dagens gudstjeneste ved medliturg eller liturg.  

Informasjonen avsluttes med: 

L/ML: La oss være stille for Gud.  

Kort stillhet 

Tre klokkeslag 

 

2 Inngangssalme 
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Menigheten står under inngangssalme og nådehilsen. Det kan være prosesjon under 

preludiet og/eller inngangssalmen. Prosesjonskors bæres først i prosesjonen. 

Lys/tekstbok/dåpsvann/brød og vin kan bæres inn.    

Ved dåp deltar dåpsfamilien(e) i prosesjonen. 

I skrivende stund implementerer vi prosesjonskors i menigheten.  Ønske er å bruke 

dette regelmessig i hovedgudstjenesten.  Men her må vi gå litt forsiktig frem da dette 

er rimelig ukjent for den vanlige gudstjenestedeltager.  

  

  3. Nådehilsen 

L: Nåde være med dere og fred fra Gud vår far og Herren Jesus Kristus 

Menigheten setter seg 

Hvis det ikke informeres om dagens gudstjeneste under ledd 1, kan den gis her.  

 

  4. Samlingsbønn: 

   Herre Jesus Kristus 
Du står her foran meg 
Du er også bak meg 
Du er på min høyre side 
Du er på min venstre side 
Du er over meg 
Du er under meg 
Og du er glad i meg. 

  

 

5. Syndsbekjennelse 

 

L: I tillit til Guds nåde vil vi be om tilgivelse 

A: Gud, du kjenner og elsker oss alle 

Du vil at vi skal ta vare på hverandre og på jorden. 

Vi vet at vi svikter og gjør deg imot. 

Tilgi oss og hjelp oss 

For Jesu skyld. 



16 
 

 

 

L: Så høy som himmelen er over jorden, så veldig er Herrens miskunn over dem som 

frykter ham. Så langt som øst er fra vest, tar han syndene våre bort fra oss.  

 

     6. Bønnerop Kyrie.  Soul Children  

A: Kyrie eleison synges.  

           

     7. Lovsang Gloria  Soul Children 

      L: Ære være Gud i det høyeste 

A: Gloria synges 

Kan utelates i fastetiden 

 

Dersom det er dåp i gudstjenesten, skjer dette her, mellom punkt 7 og 8. 

Egen dåpsliturgi. 

  

      

 

2. ORDET 

L/ML: La oss høre Herrens ord 

 

     9: Første lesning 

ML: Det står skrevet hos/i… 

             Lesningen avsluttes med: 

ML: Slik lyder Herrens ord 

 

10: Bibelsk salme/salme 

Det kan synges en bibelsk salme eller en annen salme, være korsang eller kort stilhet 

mellom lesningene 
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11: Andre lesning 

ML: Det står skrevet hos/i… 

Lesningen avsluttes med: 

ML: Slik lyder Herrens ord 

 

12: Evangelium 

Halleluja 

Evangelielesningen innledes med hallelujaomkved.  Det kan være evangelieprosesjon.  

Menigheten står under halleluja, lesning og halleluja/respons 

Lesning: 

L/ML: Det står skrevet i evangeliet etter… 

 

Lesningen avsluttes med: 

L/ML: Slik lyder det hellige evangelium 

Hallelujaomkved gjentas, eller det synges en kort salme eller annet svarledd ved 

menighet eller kor. På førstedager kan det synges et høytidsvers som respons.  

 

13. Preken.  

Etter prekenen kan det gis tid til stillhet, en kort salme eller meditativ musikk.  

14. Trosbekjennelse credo 

Menigheten står under trosbekjennelsen 

 

15. Salme.  

Salmen kan alternativt synges mellom preken og trosbekjennelse 

 

16. Kunngjøringer. 
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Kan legges her eller formidles på en annen måte 

 

18: Forbønn for kirken og verden 

Forbønnsmodell 2 og 5 

Bønnesvar: Soul Children 

Forbønnen kan utformes lokalt, eller en kan bruke ferdig formulerte bønner, se 

gudstjenestebok.  

I fastetiden og på bots-og-bønnedag brukes som regel litaniet. 

Bønnevandring skjer som regel under forbønnen i gudstjenesten.  Det kan eventuelt 

skje samtidig med nattverdutdelingen.  Men da skal en felles forbønn bes først, i 

forbønnstjenesten.  

Forbønnen kan avsluttes med at menigheten minnes dem som er døde, og som det er 

holdt gravferd for den siste uken, eller sist menigheten var samlet. 

L: Vi reiser oss og minnes dem i vår menighet det er holdt gravferd for siden sist vi var 

samlet. 

Menigheten reiser seg . Navnene til de avdøde leses opp. 

Kort stillhet 

Ml/L: Nå er livet gjemt hos Gud. 

Vi overgir alt til ham. 

Håpet er tent i liv og død. 

Ingen er glemt av Gud. N13:872,5 

19. Menighetens takkoffer 

Takkofferet samles inn her når det ikke er nattverd. Ved nattverd under punkt 20  

 

3. NATTVERD 

Etter familiemessen fra 2003 

 

20. Forberedelse av måltidet 
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Nattverdsalme.  

Menighetens takkoffer samles inn under denne salmen 

Ofringen avsluttes med en takkebønn: 

L: Velsignet er du, Gud. Din er jorden og alt som fyller den. Av ditt eget gir vi deg 

tilbake. Foren din kirke av alle folkeslag og tungemål. Likesom kornet er blitt ett i 

brødet og druene i vinen, så vi gjør oss til ett med hverandre og med Herren Jesus 

Kristus.  

L: Ta imot oss og våre gaver i Jesu navn. Amen. ?  

 

21. Takksigelse og bønn. 

Nattverdbønn E   s.111 

Prefasjonsdialog    

Prefasjon   s.113 

Sanctus    Soul Children 

Bønn  s.119 

Verba 

Vår Far 

PAX 

Du Guds lam    Soul Children 

Utdeling 

Måltidets avlutning 

La oss takke og be.  

5. SENDELSE 

 

24. Salme. (menigheten står) 

Salmen kan i enkelte tilfeller flyttes til postludium/utgangsprosesjon.  
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25. Velsignelse (menigheten står)  Soul Children 

Velsignelsen leses eller synges.  

L: Ta imot velsignelsen 

L: Herren velsigne deg og bevare deg 

Herren la sitt ansikt lyse over deg og være deg nådig 

Herren løfte sitt åsyn på deg og gi deg fred.  Soul Children 

 

M: Amen, amen, amen.  

 

3*3 bønneslag 

 

26. Utsendelse 

 

L: Gå i fred. Tjen Herren med glede.  

 

27. Postludium/utgangsprosesjon 

 


